Honorable Concejo Deliberante

‘Per;gamina

Al Senor

Intendente Municipal
ESCRTBANO ALCIDES F.SEQUETRO
SU DESPACHO .-—

PERGAMINO, Octubre 12 de 1999.-

De mi mds atenta consideracion:

Cumplo en elevar a Vd.la ORDENANZA
que este H.Cuerpo aprobd por unanimidad en la Décima Segunda
Sesién Ordinaria realizada el dia 8 de Octubre de 1999,al consi-
derar el Expediente: D-137/99 D.E.eleva Expte.C-3004/99 SECRETA-
RIO DE ECONOMIA Y HACIENDA Ref: Modificacidn Presupuestaria.-

Sancionandose la siguiente:

ORDENANZA :

ARTICULO 12— Increméntanse el Presupuesto de Gastos vigente en la
———————————— suma de $ 2.134.510 (PESOS DOS MILLONES CIENTO
TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIEZ) mediante las apliaciones y
creaciones de las partidas que se detallan a continuacién:

AMPLIACIONES Y CREACIONES

Fin. Prog Denominacién de la Partida Importe en $
Seccidén IV Deuda Flotante 12.000
Seccién V Devolucién de Tributos 9.940
1 1 Personal Superior 35.700
1 1 Asiganaciones Familiares 9.900
1 1 Personal Jornalizado 50
1 1 Premio Conductor 550
1 1 Compensacién por Riesgo 1.500
1 1 Trabajo Insalubre 2.000
1 1 Trabajo Nocturno 900
-1 1 Dedicacidén Exclusiva 26.000
1 1 Reemplazos 2.500
1 1 Horas Extras 34.000
1 1 2=-7-6 Conv.IVBA Expte.9418/93 Sol.V 29.000
1 1 2-7-7 Conv.PFM Repav.Ugarte Alsina 10.200
1 1 2-7-9 Conv.PFM Ord.2872/91 C:C:i:Merc. 500
1 1 2-7-10 Conv.PFM 0Ord.2850/91 P.P.A.S. 5.500
1 1 2-7-11 Conv.PFM Ord.2915/91 P.P.A.S. 5.800
1 1 2-7-11 Conv.PFM Ord.2916/91 P.P.A.S. 6.800
1 1 2-7-13 Conv.PFM Ord.3221/93 Inf.34 Viv. 1.100

1 1 2-7-24 Conv.PFM Ord.4215/96 3¢ Col y -

Desaglies Pluviales 63.500
1 1 2=7-27 Conv.PFM Proy.8717 R.Ag.Cte.12Et . 11.300
1 1 2-7-29 Conv.B.Pcia.Inf.P.Ind.-creacién- 42.000
1 ] 1-2-16 Conv.IVBA Plan Solidario V 4.500
1 1 1-2-21 Conv.PFM Reac.Red A.Cte.l° Etapa 14.000
1 1 1-2-22 Conv.PFM 10% Cam.p/la Prod. 1.000
1 1 1-2-23 Conv.PFM 90% Cam.p/la Prod. 8.500
1 1 2-2-25 Conv.B.Pcia.Inf.P.Ind.-creacién- 17.000
1 1 Gastos por Serv.Publicos 17.000
1 1 Alquileres y Arrendamientos 9.600
1 1 Publicidad y Propaganda 4.000
1 1 Utiles Libros impresos y encuadernac. 6.000
1 1 Vidticos y Movilidad 2.000
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Sentencias Judiciales

Gastos Generales Varios

Estudio Integral del Transito
Programa Promocidén Produccién local
Gastos Bancarios

Particip.en Expos.y Ferias Nac.e Intern.
Equip.Computad.y crisis inform.afo 2000
-Creacidén-

Mant.Téc.y de Sistemas -creacidén-
Senalizacién de Transito

Refaccién y Conserv.Edificios Publicos
Cursos Capacitac.Jévenes -creacién-
Gastos Defensa Civil
Conv.Cons.Vec.Frent.0rd.4516/97 -creac.-
Part.y Exposic.F.Nac.e Intern.-creacién-
Bonificacién por Antigiiedad
Compens.por Riesgo

Trabajo Insalubre

Dedicacién Exclusiva

Al T.P.S.

Al T.0.M.A.

SAC

Conservaciones y Reparaciones
Utiles Libros Impres.y Encuadernac.
Gastos Grales.Varios

Personal Jornalizado

Bonificacién por Titulo
Bonificacién Tarea Critica 35%
Bonificacién 30% C.M.H.

Presentismo C.M.H.

Reemplazo

Horas Extras

Gastos por Serv.Publicos

Gastos Generales Varios

Premio a Conductor

Actividad Critica

Compens.por Riesgo

Trabajo Insalubre

Al I.P.S.

Al I.0.M.A.

S.A.C.

Horas Extras

Utiles,Libros Impresos y Encuadern.
Premio a Conductor

Actividad Critica

Al T.pP.S.

Al T.0.M.A.

S.A.C.

Horas Extras

Gastos por Serv.Piublicos
Conservaciones y Reparaciones
Utiles,Libros Impresos Y Encuadern.
Viaticos y Movilidad

Gastos Generales Varios

Premio Conductor

Actividad Critica

Trabajo Insalubre

Gratificacién Accidental

2

5.000
1.000
30.000
46.000
45.000
60.000

52.000
48.000
3.500
20.000
10.000
10.000
45.500
5.000
200
1.200
2.000
3.000
600
250
100
700
500
500
2.900
3.500
200
400
600
1.950
200
14.500
1.000
400

50
2.300
3.900
450
200
200
200
500
200
7.050
600
250
100
1.000
3.000
1.000
500
200
2.600
800
850
300
320
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Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Publicidad y Propaganda

Vehiculos Varios y Embarcaciones
Premio Conductor

Bonif.por Titulo

Actividad Critica

Trabajo Insalubre

Trabajo Insalubre y Guardias Rotativas
Capacitac."B" Obras Sanitarias
Horas Extras

Gratificacién Accidiental
Conservaciones y Reparaciones
Utiles Libros Impresos y Encuadern.
Servicio de Vigilancia

Vehiculos Varios y Embarcaciones
Adquisiciones Generales Varias
Personal Superior

Personal Jerarquico

Bonif.por Antigliedad
Dedicac.Exclusiva

Al I.P.S.

Al I.0.M.A.

Vidticos y Movilidad
Adquisiciones Generales Varias
Reemplazos

Gastos por Servicios Publicos
Utiles Libros Impresos y Encuadern.
Servicio de Vigilancia

Personal Jerarquico

Personal Jornalizado

Premio Conductor

Actividad Critica

Compensac.por Riesgo

Trabajo Insalubre

Trabajo Nocturno

Bonif.por Asist.Perfecta
Dedicacién Exclusiva

Al T.P.5.

Al I.0.M.A.

Horas Extras

Gastos por Serv.Publicos

1-1-2-1 Alquileres y Arrendamientos
Combustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Uniformes, Equipos y Arts.de Roperia
Viaticos y Movilidad

Operatividad Basural
Adquisiciones Generales Varias
Horas Extras

C.C.Badenes Sumid.y Alcantarillas
Reac.Pavimentos Flexibles
Reac.Pavimentos Rigidos
Mantenimiento Edificios Piblicos
Reac.Plazas Parques y Paseos
Reac.Calles de Tierra
Construc.Desagies Pluviales

Red Agua B® Sta.Inés -creacién-

3

1.300
5.000
500
2.500
4.000
200
1.100
1.900
900
100
8.500
650
21.000
6.000
20.500
7.000
1.000
5.000
3.000
9.000
4.400
2.550
850
2.000
500
140
500
600
5.800
3.000
400
8.100
1.100
38.500
49,900
2.300
8.100
1.900
10.900
3.700
59.000
27.500
23.100
2.000
10.000
2.000
1.500
331.000
1.000
100
39.000
23.000
7.000
34.000
16.000
15.000
14.000
12.000
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Red C.B*® Malvlnau,Qta Julia y Ots.-creac.
const.Pav.Cam.Perim.P.Mpal. -creacidn-
Actividad Critica
Compensac.por Riesgo
TrabaJo Insalubre
Dedicacién Exclusiva
Horas Extras
1-1-2-1 Alquileres y Arrendam.
Utiles,Impresos y Encuadern.
-1-2- 18 Consorcios Rurales
Otras Asignaciones
Blogqueo de Titulo
Premio Conductor
Bonif.por Antigiliedad
Bonif.por Titulo
Actividad Critica
Compensac.por Riesgo
Bonif.por Asist.Perfecta
Al I.P.S.
Al I.0.M.A.
S.A.C.
Asignac.Esp.por Vacaciones
Gastos por Serv.Puiblicos
Uniformes,Equipos y Arts.de Roperia
viaticos y Movilidad
Subsidio a Entidades del Sector Privado
Subsidio Personas Carenc.y/o Indigentes
Personal Técnico
Dedicacién Exclusiva
Utiles,Libros Impresos y Encuadern.
VldtLCOS y Movilidad
Plan Alimentario Municipal
Anticipo a Jubilados
S.A.C.
Personal Jerdrguico
Personal Administrativo
Personal de Servicio
Personal Jornalizado
Bonif.por Antigledad
Bonif.por Titulo
Al I.P.S5.
Al T.0.M.A.
Asignac.Esp.por Vacaciones
Premio a Conductor
Actividad Critica
Trabajo Insalubre
Gastos por Servicio Publicos
Conservaciones y Reparaciones
GCastos Generales Varios
Torneos Juveniles Bonaerenses -Deporte-
Personal Jornalizado
Asignaci6n Familiar
Premio Conductor
Bonificacién por Titulo
Actividad Critica
Trabajo Insalubre
Horas Extras
Gastos por Servicios Publicos

4

-25.000

60.000
50
4.300
1.350
100
26.000
3.500
400
51.000
4.700
250
400
3.100
300
300
700
650
1.800
300
1.100
450
15.000
400
3.000
17.000
5.000
3.000
2.800
100
1.000
17.000
74.000
300
4.600
1.150
1.100
50
7.100
2.800
2.050
650
550
100

50
1.100
2.900
500
15.500
21.000
50
3.200
350
300
800
1.550
150
6.500
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5 6 Becas Secundaria Y Universitarias 12.000
5 6 Becas Artisticas 7.000
5 6 Alumnos Practicas Rentadas 3.560
5 6 Torneos Juveniles Bonaerenses ~Cultura- 3.000
5 7 Subsidio Emergencia Habitacional 11.000
TOTAIL, AMPLIACIONES Y CREACIONES 2.134.510

ARTICULO 22— Dismindyese el Presupuesto de Gastos vigente para el
presente ejercicio en la suma establecida en el Ar--
ticulo 1° mediante las reducciones de las partidas que se deta-
llan a continuacidén:

REDUCCIONES :
1 1 Personal Jerdrquico 16.400
1 1 Personal Técnico 150
1 1 Personal Administrativo 9.900
1 1 Personal Obrero 2.950
1 1 Personal de Servicio 600
1 1 Otras Asignaciones 50
1 1 Bloqueo de Titulo 3.450
1 1 Bonificacién por Antigiiedad 36.500
1 1 Bonificacién por Titulo 850
1 1 Actividad Critica 13.300
1 1 Falla de Caja 2.850
1 1 Bonificacién por Asistencia Perfecta 7.500
1 1 Al T.P.S. 15.350
1 1 Al T.0.M.A. 5.850
1 1 S5.A.C. 3.000
1 1 Gratificacién Accidental 960
1 1 Licencias no Gozadas 8.500
1 1 Asistencia Social al Personal 10.000
1 1 2=7-2 Conv.IVBA 100 Viviendas 500
1 1 2-7-25 Conv.PEM 10% Cam.para la Prod. 2.000
-1 1 2=7-26 Conv.PEM 90% Cam.para la Prod. 14.000
1 1 1-2-1 Emp.SVOA BID 3¢ Colec.Mdx.Cloac. 13.000
1 1 1-2-2 Conv.PFM Plan Piloto Agua Sur 3¢

Etapa 11.500
1 1 1-2-3 Conv.PFM Plan Pilt.Ag.Sur 2° et. 12.500
1 1 1-2~4 Conv.PFM Plan Pilt.Ag.Sur 1° et. 12.000
1 1 1-2 7 Conv.PFM C.Cuneta B® Mercantil 800
1 1 1-2-8 Conv.PFM Inf.34 Viviendas 1.300
1 1 1-2-9 Bco.Pcia.Bs.As.Prest.Vec.Frent. 2.500
1 1 1-2-10 Bco.Pcia.Bs.As.Repav.Ugarte Alsin. 2.300
1 1 1-2-11 Conv.PFM Repav.Ugarte Alsina 10.000
1 1 1-2-12 Conv.IVBA Plan Novios 1.000
1 1 1-2-13 Conv.IVBA Solidaridad IT 4.000
1 1 1-2-14 Conv.IVBA Solidaridad III 4.900
1 1 1-2-15 Conv.IVBA Solidaridad IV 5.300
1 1 1-2-20 Conv.PFM 3ra Colect.Mdx.Cloacal 13.100
1 1 Combustibles y Lubricantes 10.000
1 1 Convenio Universidad de Lujan 38.000
1 1 Gastos Seguros Bienes Y Personal 18.000
1 1 Concurso de Ideas p/Predios FFCC 7.000
1 1 Reorganizacioén Administ.Ley 11685 30.000
1 1 Conservaciones y Reparaciones 14.000
1 1 Mejoras Parque Tndustrial 115.000

Pagina 5
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Asignacién Familiar
Bonif.por Titulo
Asignac.Especial por Vacaciones
Licencias no Gozadas
Personal Técnico

Personal de Servicio
Personal Profesional
Asignacién Familiar

Premio Conductor

Bonif.por Antigiedad
Bonif.por Actividad Critica
Bonif.por Asistencia Perfecta
M6vil Asist.CMH
Asignac.Esp.no Remunerativa
Al I.P.S.

Al I.0.M.A.

Asign.Esp.por Vacaciones
Gratificacién Accidental
Licencias no Gozadas
Vidticos y Movilidad
Bonif.por Titulo

Bonif.por Tarea Critica 35%
Movil. Asist.CMH

Bonif.por 30% CMH
Presentismo CMH

Reemplazos
Asign.Esp.Vacaciones
Construc.Caniles Municipales
Personal Administrativo
Asignacién Familiar
Bonif.por Antigiliedad
Bonif.por Titulo

Trabajo Insalubre

Bonif.por Asist.Perfecta
Reemplazos

Asign.Esp.por Vacaciones
Combustibles y Lubricantes

Gastos para Atencidén de Servicios Pcos.

Personal Obrero

Asignacién Familiar

Bonif.por Antigiliedad

Bonif.por Titulo

Bonif.por Asist.Perfecta
Bonif.por Dedicacién Exclusiva
Al I.P.S.

Al I.0.M.A.

S.A.C.

Reemplazos

Asign.Esp.por Vacaciones

Drogas ,Produc.Quim.Farm.y Laboratorio
GCastos Generales Varios
Maquinas Motores y Herramientas
Personal Jerdrquico

Personal Obrero

Asignacién Familiar

Bloqueo de Titulo

Bonif.por Antigledad
Compensacién por Riesgo

6

500
1.000
400
200
1.500
650
2.900
7.500
200
10.000
50
800
150
100
5.200
1.900
2.500
1.920
300
1.000
500
200
100
100
150
100
130
5.000
1.050
1.100
50
500
150
150
200
220
1.000
26.000
6.550
6.500
13.000
100
1.650
350
3.350
1.250
2.500
500
2.700
8.000
7.500
3.500
50
7.200
15.000
150
2.000
400
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3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Premio Conductor

Bonif.por Titulo

Compensacién por Riesgo
Trabajo Insalubre

Bonif.por Asistencia Perfecta

Pergamino

3 Trabajo Nocturno

3 Bonif.por Asist.Perfecta 5.
3 Dedicacién Exclusiva

3 Dedicacién Funcional

3 Adic.variable Calificacidn 2.
3 Al I.P.S. 3.
3 Al I.0.M.A. 1.
3 Asign.Esp.por Vacaciones 4.
3 LLicencias no Gozadas 1.
3 Gastos por Servicios Publicos 41.
3 Uniformes Equipos y Arts.de Roperia 2.
3 Gastos Generales Varios 38.
3 Contribucién Tasas e Impuestos 583.
3 Maquinas Motores y Herramientas 8.
4 Asignacién Familiar

4 Blogqueo de Titulo 1.
4 Bonif.por Titulo 1.
4 Bonif .por Asist.Perfecta

4 Reemplazos 1.
4 Asign.Esp.por Vacaciones 2.
4 Licencias no Gonzadas 1.
4 Gastos por Servicios Publicos 19.
4 Combustibles y Lubricantes 3.
4 Gastos Generales Varios 20.
5 Personal Obrero 1.
5 Asignacién Familiar 2.
5 Premio Conductor

5 Bonif.por Antigledad 5.
5 Actividad Critica

5 Compensac.por Riesgo

5 Trabajo Insalubre 1.
5 Bonif .por Asist.Perfecta

5 Al T.P.S. 1.
5 Al I.0.M.A.

5 Asign.Esp.por Vacaciones

5 Licencias no Gozadas

5 Conservaciones y Reparaciones 2.
6 Personal Obrero 10.
6 Bonif.por Antigiiedad 8.
6 Bonif.por Titulo

6 Reemplazos 2.
6 Asign.Esp.por Vacaciones 4,
6 Gratificacién Accidental 1.
6 Licencias no Gozadas 1.
6 2-5-~1-7 Amortiz.Circulos de Compra 65.
6 Servicio de Vigilancia 8.
6 Servicio de Barrido y Otro en Barrios 105.
7 Personal Jerdrquico

7 Asignacidén Familiar 5.
7 Bloqueo de Titulo 2.
7

7

7

7

7

7

7

7

Al I.0.M.A.

Pagina 7

Dedicacién Exclusiva 1.
Al I.P.Social 1.

750
100
750
600
300
700
400
400
000
000
500
000
000
000
100
450
000
100
500
240
000
000
000
000
200
900

50
250

50
750
700
350
500
550
930
700
000
700
900
150
000
450
020
800
000
600
000

50
900
150
150
250
250
300
400
350
350
500
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3
3
4
4
4
a
4
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
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Reemplazos

Asignacién Especial por Vacaciones
Licencias no Gozadas

Tomado de Juntas Pavimentos Rigidos
Ampliacién Red de Agua y Cloacas
Estudio Red de Agua Cisterna Tanque
Readecuacién Cédigo de Zonificacidn
Conv.c/Repart.Oficiales por Trab.Pcos.
Reductores de Velocidad

Peatonal San Nicolas

Const.Veredas y Sendas Cementerio
Automatizacién Planta Depuradora
Automatizacioén Zona Norte 2° Etapa
Senderos y/o Pasarela Peatonal

Red Agua B® Kennedy

Desaglie Zona Sur Acevedo

Agua Potable Pefa

Arreglo c/B° Kennedy S.Este

Agua Potable Calle Andrade

Agua Potable B® Hernandez 10 Cuadras
Agua Potable C.Costa Lugones

Agua Potable Chacabuco E.Bert.

Guarda Rail Av.Perdén Rotonda

Guarda Rail Jauretche Parque Lavalle
Entoscado Calle 13 hasta Camino Vecinal
Entoscado Peru entre Liniers y Sabino
Desagiie Annan e/Belcuore y Mackintach
Desagiie Independencia y Colec.Ruta 8
Ref.Calle 15 N® 190 V.G.S.M.

Refugio Cementerio Municipal

senda Peatonal Italia Liniers Terminal
Sefializacién Pellegrini y Ruta 188

. Forestacién Calle Pellegrini

Repavim.Camino Escuela N® 56
Asignacién Familiar

Premio Conductor
Bonificacién por Antigliedad
Al I.P.S.

Asignacion Especial por Vacaciones
Licencias no Gozadas
Combustibles y Lubricantes
Gastos Generales Varios
Vehiculos Varios y Embarcaciones
Personal Superior

Personal Jerdrguico

Personal de Servicio
Asignacién Familiar

Trabajo Insalubre

Dedicacién Exclusiva
Reemplazos

Licencias no Gozadas
Alquileres y Arrendamientos
Personal Jerdrquico
Asignacién Familiar
Bonificacién por Antigiledad
Bonificacidén por Titulo

Al T.P.S.

Al I.0.M.A.

8

500
1.100
800
9.000
28.000
10.000
18.000
10.000
19.000
53.000
7.000
10.000
40.000
4.000
10.400
5.000
7.000
15.000
2.000
28.000
8.000
3.700
3.000
3.000
2.000
2.000
3.000
3.000
2.000
5.000
4.000
1.000
5.000
3.000
2.100
300
3.000
50
1.100
800
8.700
11.000
20.000
3.050
15.350
1.750
3.500
50
1.550
500
700
35.000
800
1.700
7.800
950
750
650
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Pergamino

5 2 Asignacidén Especial por Vacaciones 1.000
5 2 Gastos por Servicios Publicos 3.000
5 3 Personal Jerdrquico 4.900
5 3 Bonificacién por Antiguedad 2.600
5 3 Bonificacién por Titulo 500
5 3 Al I.P.S. 700
5 3 Al T.0.M.A. 250
5 3 Asignacién Especial por Vacaciones 450
5 3 Licencias no Gozadas 140
5 3 Gastos Generales Varios 500
5 4 Asignacién Familiar 4.300
5 4 Trabajo Insalubre 1.050
5 4 Bonificacién por Asist.Perfecta 1.900
5 4 Licencias no Gozadas 2.000
5 4 Uniformes,Equipos y Arts.de Roperia 700
5 5 Personal Jerdrquico : 7.800
5 5 Personal Técnico 4.350
5 5 Personal de Servicio 750
5 5 Bonificacién por Antigiliedad 7.600
5 5 Bonificacién por Titulo 1.650
5 5 Bonificacién por Asistencia Perfecta 650
5 5 Al I.P.S. 3.200
5 5 Al I.0.M.A. 1.200
5 5 Asignacién Especial por Vacaciones 940
5 5 Gratificacidén Accidental 350
5 5 Licencias no Gozadas 200
5 6 Personal Jerarquico 350
5 6 Personal de Servicio 1.300
5 6 Bonificacién por Antigiliedad 6.800
5 6 Bonificacién por Asistencia Perfecta 350
5 6 Dedicacién Exclusiva 200
5 6 Al I.P.S. 1.100
5 6 Al I.0.M.A. 750
5 6 Reemplazos 400
5 6 Asignacién Especial por Vacaciones 690
_5 6 Gratificacidén Accidental 670
5 6 Licencias no Gozadas 800
5 6 Uniformes,Equipos y Arts.de Roperia 1.600
5 6 Convenio con Entidades del Sector Pubco. 1.500
TOTAL REDUCCIONES 2.134.510

ARTICULO 32— Comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efec—-—
- tos.-

Hago propicia la oportunidad para

saludarlo atentamente.-

ORDENANZA N2 5023/99.-—




